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Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dh Pasqyrat Financiare")

VITI 2011
Pasgyrat Financiare jane individuale Po
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Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne 1 lek Jo

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01,01,2011
Deri 31,12,2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 14 Mars 2012




Top albania

AKTIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010
I AKTIVET AFATSHKURTRA 116,365,660 100,058,997
1 Aktive monetare 31,858,018 127,866,701
>Banka 2,451,058 2,576,440
>Arka 29,406,960 25,290,261

>Hua dhe letra me vlere - 5

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregim ? E

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 71,481,085 64,617,800
>Klient per mallra produkte dhe sherbime 69,692,478 61,629,285
>Debitore, kreditor te tjere 735577 1,529,307
>T.v.sh. - =
>Tatim fitimi 1,053,030 1,459,208
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Parapagime te dhena
>Investime te tjera . "

4 Inventari 13,026,557 7,574,496
>Lendet e para - -
>Materiale te tjera 87,129 87,129
>Prodhim ne poges e
>Produkte te gateshme - .
>Mallra per rishitje 5,937,280 5,937,280
>Inventari | imet dhe amballazhi 1,550,087 1,550,087
>Parapagesat per furnizime 5,452,061 -

5 Aktivet biologjike afateshkurtra z

6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
>Shpenzime te periudhave te ardheshme «

Il AKTIVET AFATGJATA 88,244,810 92,371,254

1 Investimet financiare afatgjata -
>Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
>
. . -

2 Aktive afatgjata materiale 87,804,382 91,930,826
>Toka E -
>Ndertesa 20,623,264 20,831,580
>Makineri dhe pajisje 49,020,664 51,343,965
>Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) 18,160,454 19,755,281

3 Aktivet afatjgate ne proces .

4 Aktivet biologjike afatgjata -

5 Aktivet afatgjata jomateriale (shpenz.kerk.ablik e zhill) 440,428 440,428

6 Kapital aksionar | papaguar - -

7 Aktive te tjera afatgjata . =

TOTALI | AKTIVEVE (1 +1) 204,610,470 192,430,251
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NT. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2011 Viti 2010
| PASIVET AFATSHKURTRA 44925532 | - 38,353,079

1 Derivativet - ¢

2 Huamarrjet 97,687 .
>Llogari bankare te zbuluara a
>Huamarrjet nga Bankat 97,687
>Huamarrjet nga te tretet = .

3 Huat dhe parapagimet 44,827,845 38,353,079
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 35,168,307 31,904,214
>Te pagueshme ndaj punonjesve 13,795 26,686
>Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore 525,226 537.575
>Detyrimet per tatim fitimi - o
>Detyrimet per t.v.sh 1,039,918 30,221
>Detyrimet per akcize - -
>Detyrime te tjera tatimore (tat.page+tat.burim) 382,522 283,065
>Parapagime te marra 2,866,682 -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve - -
>Debitore e kreditore te tjere 4 831,395 5,571,318

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ®

5 Provizionet afatshkurtra

I PASIVET AFATGJATA -

1 Huate afatgjata = -
>Huat nga banka
>Detyrime nga geraja financiare
>Huat nga te trete

2 Huamarrje te tjera afatgjata
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksionerve

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizione afategjata * §

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA(1+11) 44,925,532 38,353,079

n KAPITALI 159,684,938 154,077,172

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

3 Kapitali aksionar 140,587,000 140,587,000

4 Aksionet e thesarit

5 Prime te lidhura me kapitalin

6 Rezerva nga rivlersimi -

7 Rezerva ligjore 13,490,172 3,273,080

8 Rezerva statuore =

9 Rezervate tjera

10 Fitmi / humbja e pashperndare :

11 Rezuftati-+ushtrimit—__ 5,607,766 10,217,092

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1+ll+IIl) 204,610,470 | 192,430,251
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat nr

Viti Ushtrimor

Nr. Pershkrimi | Elementeve lloa. Viti Paraardhes
1 |Shitjet neto 72,830,789 82,206,295
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 11,375,364 6,479,698
Totali | te ardhurave (1+2) 84.206.153 88.685.993
Ndryshimet ne invent. e prod. te gat. dhe
3 [pordh. ne proces . :
4 |Mallra lende e pare dhe sherbime I 03,228,426 |- 23,807,214
§ [PhpenEimEpesonsl L 09,479,047 |- 29,997,616
g |Amortizimet dhe zhvleresimet i 4,483,910 |- 4,873,394
- |Shpenzime te tjera (taksa) | 20,750,110 |- 17,498,257
Totali | shpenzimeve
8 [(shuma 4-7) - 77,941,493 |- 76,176,481
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2+/3-8) 6,264,660 12,509,512
Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga
10 |njesite e kontrolluara - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
11 |nga pjesemarriet < 5
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 701,532 |- 434,968
Te ardh. dhe shpenz finaciare nga invest
12.1 |te tjera financ. afatgjata . 75,526
12.0 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | 101,966 18.807
12.3 |Fitimet/humbjet nga kursi | kembimit 939,161 |- 184,551
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera
12.4 |financiare(komisjone) - 135,663 |- 193,698
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 [financiare (12.1+/- 701,532 |- 434,968
15 Shpenzime te pa njohura | 6,618,072 |- 6,499,980
g | EIUpECRInIOF 13,584,264 18,574,524
17 |Humbje e vitit i} }
1g | Ftlmi | tatushem 13,584,264 18,574,524
19 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,358,426 1,857,452
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar
20 [(14-15) 5,607,766 10,217,092

21

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Periudha Periudha
Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte raportuese paraardhese
Fluksli monetar nga vepritarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 6,966,192 12,074,544
Rregullime per:
Amortizimin 4,483,910 4,701,162
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa -
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si |- 6,863,285 |- 1,860,276
Rritie/renie ne tepricen e inventarit - 5,452,061 172,232
Rritje/renie ne tepricen e parpagimeve dhe shpenz.te shtyra = -
Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 6,572,453 3,661,303
MM te perfituara nga aktivitetet -
Interesi | paguar .
Tatim mbi fitimin | paguar - 1,358,426 |- 1,857,452
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,348,783 16,891,513
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
Blerja e aktiveve afategjata materiale - 5,325,466 |- 2,092,343
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 4,968,000 |- 1,192,895
Interesi | arketuar .
Dividentet e arketuar : 5
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese - 357,466 |- 3,285,238
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar S 20,559,344
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare - |- 20,559,344
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,991,317 |- 6,953,069
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 27,866,701 34,819,770
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,858,018 27,866,701
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD}
Vetem per perdorim zyrtar

NIPT |K 01719005 H

Periudha tatimore

Emri Tregtar Top Albania Radio Sha

2011

EMERTIMI

Sipas Bilancit

Fiskale

Totali | te ardhurave

84,206,153

84,206,153

Totali | shpenzimeve

77,239,961

77,239,961

Totali | shpenzimeve te pazbriteshme sipas ligjit (neni 21):

6,618,072

a)kosto e blerje dhe e permisimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi

c¢) zmadhim | kap themeltar te shoqerise ose kontibutit te secilit person ne
ortakri

c) vlera e shperblimeve ne natyre

d) kontribut vullnetar te pensioneve

10)

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

11)

e) interesate e paguara mbi interesin maksimal te kredis te caktuara nga
banka e Shqgiperise

12)

e)gjobat kamat vonesat,dhe kushtet e tjera penale

6,522

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

14)

g) tatim mbi te ardhutat personale akciza tat fitimin dhe tat mbi vleren e shtuar
te zbritesheme

15)

gj) shpenzimet e perfagesimi pritje percjellje

16)

h)shpenzimet e konsumit personal

17)

i)shpenzime te cilat tejkalojne kufijie e percaktuar me ligj

18)

j} shpenzime per dhurata

477,038

kjedo lloj shpenzimi masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

6,134,512

I} interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kap
themeltar

0

Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

22)

m) shpenzime per sherbimet teknike ,konsulence manaxhim te palikujduara
brenda per tatimore

23)

n) Amortizim nga rivieresimi | aktiveve te gendrueshme

24)

Rezultati | Vitit Ushtrimor

Humjba

0

0

Fitimi

6,966,192

13,584,264

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

32)

Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal

(=] I=3 k=] £=] k=]

Fitimi | tatueshem

13,584,264

Tatim fitimi | llogaritur |

1,358,426

Zbritje nga fitimi (rezerva ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtirmore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara

Shtese kapitale na fitimi

Divident per tu shperndare

Tatim mbi dividentin e llogaritur

ojlojolololo

Llogaritja e Amortizimit ]

Ne total llogaritja e amortizimit vijetor =(a+b+c+d)

4,483,910

4,483,910

a. Ndertesa e makiner afat gjate

208,316

208,316

b.aktive te patrupezuara ]

0

0

c.Kompjutera dhe sisteml informacioni

936,285

936,285

d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit_l\

3,339,309

3,339,309

Tatimi | mbajtur ne bdrim ne zbatim te nenit 33,

)
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Subekti: Top Albania

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2011

Nr | Lloji i automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
1|Motorr 381,525
2|Furgon TR 1539 F -
3|Fuoristrade TR 1261 A 3,520,000
4|Automjet Peguot TR 1470 S 1,403,826

SHUMA 5,305,351

Furgon nxjerre jashte perdorimit 2010




Tatimpaguesi:Top Albania

* NIPT-i

K01719005H

Telefoni 2 234515
Inventari | Llogarive Bankare

31,12,2011

Nr Emertimi | bankes Numeri | llogrise Shuma monedhe e huaj| Shuma ne leke
1 Intesa Sanpaolo euro 20099235302 98,425
2 Intesa Sanpaolo lek 20099235303 141,091
3 Credins euro 11230 667,812
4 Credins lek 1701 763
5 Tirana Bank euro 0100-300857-103 31,915
6 |Tirana Bank leke 0100-300857-100 40,548
7 Raiffeisen bank lek 100012425 5,442
8 Raiffeisen bank euro 810012425 459,268
9 Raiffeisen bank usd 8200012425 61
10 |BKT lek 403035114 525,324
11 |BKT euro 403035114 316,569
12  |Alpha bank lek 902 020123000941296 44,183
13 |Banka Nderkomt.Tregetare 3/03/000112/01 13,186
14 |Union bank euro 1004 4102 0122 4,536
15 |Union bank lek 1004 4102 0111 101,960
16 [First Investment bank leke 0074 9600 - 25
17 |Banka popullore leke 1001 F 97,687
18 [Banka popullore 201773 7
Shuma e konverutar ne leke 2,353,371

Perfagesuesi personit Juridik




SHOQERIA Top Albania Radio

NIPT K 01719005 H
Pasqyre Nr.1
Né ooo/lLeké
ANEKS STATISTIKOR
Numyi i Kodi Viti 2011 Viti 2010
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 73,252 83,526
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 - -
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 73,252 83,526
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 = 2
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 1,827 769
a) Qeraja 7081 111041 60
b) Komisione + kembime valutore 7082 111042 1,767 769
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera (shitje energji elektrike) 75 11500 5,893 4,593
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 5,001 567
1) Totali i te ardhurave I= (14+2+/-3+44546+7+8) 11800 85,973 89,455

Administratori




SHOQERIA Top Albania Radio
NIPT K 01719005 H

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2011 Viti 2010
_ SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 21,223 14,497
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 801+602 12101 2,500 8,954
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - -
c) Mallra t& blera 605/1 12103 - -
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 - -
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 18,723 5,543
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 33,963 34,870
a- Pagat e personelit 641 12201 25,319 25,711
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 4,160 4,286
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4,484 4,873
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 23,821 28,013
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 - -
b) Trajtime te pergjithshme 811 12402 - -
c) Qera 613 12403 951 906
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 22 44
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 44 262
f) Kerkim studime 617 12406 -
q) Sherbime té tjera 618 12407 6,250 7,827
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - 170
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 2,280 9,407
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 8,535 2,020
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 4,674 6,055
1y Shpenzime transporti 627 12412 ° - 117
per Blerje 6271 124121 117
per shitje 6272 124122 - -
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,065 1,205
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,876 1,980
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 79,007 77,380
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 48 50
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete fe reja 150011
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




SHOQERIA TOP ALBANIA RADIO SH.A 14 Mars 2012
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 31.12.2011

1 Informacion i pergjithshem

Shogeria Top Albania Radio sh.a eshte krijuar me vendimin e Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane Nr 23806 date 16.05.2000. Ajo ushtron veprimitarine ekonomike ne
perputhje me ligjin nr 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” si
dhe statutin e saj.

Kapitali i saj (i nenshkruar) eshte 140,587,000 leke i ndare sipas ortakeve.

Znj. Mirela Meraj 40% e kapitalit
Znj. Zhuljeta Lamayj 20% e kapitalit
Znj. Zyhra Hamiti 40% e kapitalit

Drejtor 1 shogerise eshte Z . Ektor Pustina

Selia e shogerise eshte ne Bulevardin Deshmoret ¢ Kombit, Qendra Nderkombetare e
Kultures.

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Tirane me NIPT-in K01719005H
Objekt i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen e Radios dhe shprehimisht veprimtaria
radiofonike ge perfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe
informacioneve te ¢do lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara shkrimit te destinuara per
publikun.

Shogeria ka nje personel prej 48 ( dyzete e tete ) punonjesish prej te cileve 1 (nje) ne
pozicion drejtuese.

Sipas statutit te shogerise aktiviteti i saj do te zgjase per nje periudhe pa afat .

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi i shogerise me Vendim nr 1 dt 14.03.2012,
ndersa miratimi perfundimtar nga ortaket (aksioneret) do te behet ne mbledhjen e
zakonshme te asamblese.

3. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne
perputhje me parimet baze te nenit 10 te ligjit nr 9228, date 29.04.2004

“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit”.

Gjate vitit 2011 nuk ka pasur ndryshime te parimeve kontabel.



Parimet baze ge jane zbatuar per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergdm}cn € pasqyrave
financiare kane gene

e Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato
kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur net e njetetn periudhe kontabel si dhe te
ardhurat ge lidhen me to.

e Parimi 1 njesise ekonomike.
Ne pasqyrat financiare jane regjistruar aktivet, pasivet, kapitali, te ardhurat , shpenzimet,
fluksi 1 parave ge 1 perkasin njesise ekonomike.

e Parimi i moskompensimit.
Shogeria, me perjashtim te kompensimeve ge lejon SKK nuk ka bere kompensime midis
aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

e Parimi i kostos historike.
Pasqyrat financiare jane ndertuar duke respektuar parimin e kostos historike.

Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje me listen e llogarive te
miratuara nga KKK.

Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe
autorizueseve kryesor te veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar ku shogeria ka oranizuar dhe mban edhe
kontabilitetin analitik 1 cili 1 sherben nevojave te kontrollit, te performances dhe te
kontrollit te analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte e mbeshtetur ne dokumenta ligjor justifikues.
Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike. V'eprimet kontabile jane
ngurrtesuar me dt. 31.12.2011.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne
vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

Shenime per postet e pasqyrave financiare
Permbledhja e llogarive e paraqgitur ne pasqyrat financiare.

1 Aktivet monterae
Gjendja e keshit ne banke dhe ne arke ne leke paragitet

Emertimi Referenca 31.12.2011 31.12.2010
Kesh ne banke I/1.a 2.451.058 2.576.440
Kesh ne arke I/1.b 29.406.960 25.290.261
Shuma 31.858.018 27.866.701

Shogeria jone ka operuar me bankat:
I. Intesa SanPaolo Bank
2. Banka Kombetare Tregtare
3. Raiffaisen Bank
4. Banka Popullore




Tirana Bank
Credins Bank
Union Bank
Pro Credit
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Paraqitja eshte bere ne perputhje me SKK 3 e shprehur ne koston e parase ose ne vleren
e drejte te ekuivalenteve te saj.

Arka dhe banka ne monedha te huaja jane kembyer me kursin e fundit te vitit. Diferencat
e kembimit ge rezultojne nga keto veprime 1 ngarkohen te ardhurave ose shpenzimeve te
vitit financiar.

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

3.1 Kliente per mallra, produkte dhe sherbime
Te ardhurat e arketueshme dhe debitoret/klientet jane shprehur ne vleren e realizueshme
neto te tyre.

Emertimi Referenca 31.12.2011 31.12.2010
Kliente per mallra,produkete,dhe I/3.a 69.692.478 61.629.285
sherbime

Ky post perfageson sherbimet e shitura klienteve dhe te pa-arketuara ne daten e mbylljes
se bilancit, bashkangjitur jane pasqyra e klienteve ne daten 31.12.2011.

[ 3.2 debitore kreditore te tjere | 13b | 735577 " | 1.529.307 |
Kjo shume perfageson detyrimet;
Ministria e Ekonomise Publike 494,076 leke
Valtelina 241,501 leke.
Keto detyrime jane te mbartura ge nga viti 2006.
3.3 T.v.sh. Tatim fitimi
Emrtimi Referenca 31.12.2011 31.12.2010
T.V.Sh. 1/3:e 0 0
Tatim fitimi 1/3.d 1.053.030 1.459.208
Parapagime te dhena I3.e 0 0

Shuma prej 1.053.030 leke, tatim fitimi eshte derdhur teper gjate vitit 2009,2010, 2011.

3.4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari




Inventaret jane mbajtur me koston e blerjes. Kostoja eshte llogarztur duke u bazuar ne
shumen e shprehur ne faturen e blerjes.

Emertimi Refereca 31.12.2011 31.12.2010
Materiale te tjera 1/4.b 87,129 87,129
Inventari 1 imet 1/4.e 1.550.087 1.550.087
Mallra per shitje /5 5.937.280 5.937.280
Parapagesa per furnizime | I/6 5.452.061 0

Pagesa per furnizime perbehet nga: Avel shpk per shumen 5.337.691 leke, Tirana
Leasing sha 92.270 leke dhe Luena Tolica (notere) 18.200 leke.

Si¢ shihet edhe nga pasqyra ne vitin 2011 gjendja e inventarit te imet eshte e njete me

vitin 2010.

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura ne shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

2/2  Aktivet materiale afatgjata

Aktivet afatgjata materiale shprehen me koston e tyre neto duke zbritur amortizimin e

akumuluar.

Pergindjet e amortizimit te miratuar me ligje jane si me poshte:

Ndertesat 5%

Makineri e pajisje 20%

Te tjera 20-25%

Kosto historike Toka Ndertesa Makineri,pajisje | Aktive te tjera
01.01.2011 0 28,056,000 115.352.434 50.088.475
Shtesat 2011 103.897 3221569
Blerjet 0 0 0 0
31.12.2011 0 28,056,000 115.456.331 55.310.044
Zbritjet 2011 0 0 0 0
Shitjet 4.968.000
Shuma 0 28,056,000 115.456.331 50.342.044
Amortizimet.

Emertimi Toka Ndertesa Makineri,pajisje | Aktive te tjera
01.01.2011 0 7.224.420 64.008.469 30.333.194
Shtesa 2011 0 208.316 2.427.198 1.848.396
Pakesime 2011 0 0 0 0
Shuma 31.12.2011 0 7.432.736 66.435.667 32.181.590

Vleraneto




31122010 0 20.831.580 51.343.965 19.755.281

31,12:201.] 0 20.623.264 49.020.664 18.160.454

Analize e shtesave dhe paksimeve te aseteve.
Gjate vitit 2011 jane blere;

1. Mjete transporti 5.221.569 lek.
. Instalime teknike 103.897 leke.
3. Jane shitur mjete transporti 4.968.000 leke.
Theksojme se amortizimet jane llogaritur sipas pergindjeve te me poshtme duke
zbritur amortizimin e akumuluar per te gjitha asetet.

1. | Ndertesa 1%

2. | Instalime teknike 5%

3. | Mjete transporti 10%

4. | Pajisje informatike 10%

5. | Pajisje zyre 10%

6. | Inventari ekonomik 10%

2/5

Aktivet afatgjata jomateriale Viti 2011 Viti 2010
Shuma 440,428 440.428

Aktive afatgjata jometeriale per vleren 440,428 leke perfageson blerje licence zeri.

1/1 Derivativet

1/2  Huamarrjet nga bankat per shumen 97.687 leke perfageson overdrat nga Societe
Generale Albania.

1/3 Huat dhe parapagimet Referenc Viti 2011 Viti 2010
a

Te pagueshme ndaj furnitoreve I/a 35.168.307 31.904.214
Te pagueshme ndaj punonjesve I/b 13.795 26.686
Detyrimet ndaj.sig.shogerore I/c 525.226 537375
Detyrimet per t.v.sh I/d 1.039.918 30.221
Detyr. per tatim page, tatim burim. I/e 382.522 283.065
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve I/t 0 0
Debitore e kreditore te tjere 4.831.395 5.571.318

Te pagueshme ndaj furnitoreve per shumen 35.168.307 leke eshte bashkangjitur pasqyra
e furnitoreve gjendje me 31.12.2011. Detyrime ndaj punonjeseve per pag,sigurime,tatim
mbi page jane detyrimet e muajt dhjetor qe paguhen ne janar 2011.

Detyrimi per shumen 4.831.395 leke perfageson detyrimin e Top Chanel ndaj shogerise
Top Albania sha.




1/4
1/5 Provizionet afatshkurtera

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

2/1 Huate afatgjata
e Huanga banka
e Detyrime nga geraja financiare
e Hua nga te tretet

2/2  Huamarrje te tjera afategjata

2/3  Grante dhe te ardhura te shtyra

2/4  Provizionet afatgjata

3/1 Aksionet e pakices Viti 2011 Viti 2010
3/2 Kapitali ge i perket shog.meme

3/3 Kapitali aksioner 140.587.000 140.587.000
3/5 Prime te lidhura me kapitalin 0 0

3/4 Aksionet e thesarit 0 0

3/6 Rezerva nga rivlersimi 0 0

3/7 Rezerva ligjore 13.490.172 3.273.080
3/8 Rezerva statutore 0 0

3/9 Rezerva te tjera 0 0

3/10 Fitimet e pashperndara 0 0

3/11 Fitimi i vitit financiar 5.607.766 10.217.092

Giate vitit 2011 nuk kemi rritje kapitali. Jane rritur rezervat ligjore per shumen
10.217.092 leke pasi nuk eshte plotesuar akoma 10% i kapitalit.
Shitjet neto dhe te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Emertimi referenca 31.12.2011 31.12.2010
Shitjet neto I/1 72.830.789 82.206.295
Te ardhurat e tjera nga vep.shirytez. 1/2 11.375.364 6.479.698

Te ardhurat e realizuara gjate vitit financiar perbehen nga shitjet neto te faturuara
klienteve te shogerise per shumen 72.830.789 leke , te ardhurat e tjera per shumen
11.375.364 leke jane te ardhura nga shitje e energjise elektrike per shumen 5.892.768
leke dhe autofaturime per shumen 481.116 leke, shitje aktive mjete transporti 5.001.480

leke.

Sic shikohet nga tabela kemi nje renje te ndjeshme te te ardhurave ne krahasim me vitin
2010, kjo vjen si rezultat i krizes eckonomike qge ka perfshire edhe vendin tone.

3 Ndryshime ne inventarin e prod.gatshem e prodh process eshte 0
4 Materiale te konsumuara dhe sherbime per vitin 2011 jane 23.228.426 leke.
5 Shpenzi li




Shpenzimet e personelit jane si me poshte

Emertimi Referenca 31.12.20011 31.12.2010
Pagat dhe shperblime Il/4.a 25.319.068 24.966.754
Sigurime shogerore 11/4.b 4.159.979 3.795.248
Te tjera II/5.c 0 0

6 Renie ne vlere (amortizime dhe zhvleresime)

Emertimi 31.12.2011 31.12.2010
Amortizimi i aktiveve 4.483.910 4.873.394

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Emertimi 31.12.201.) 31.12.2010
Shpenzime te tjera 20.750.110 17.498.257

Ne kete ze perfshihen taksat lokale dhe taksa vjetore e KKRT plus shpenzime te tjera
rrjedhese si llogaritje kocifenti, shpenz.udhetime djete,qera zyre, siguracione e tj.

9 Fitim(humbje) nga veprimtaria e shfrytezimit

10 Te ardhura dhe shpenz.nga njesite e kontrolluara Viti 2011 Viti 2010
11 Te ardhura dhe shpenz.financiare nga pjesmarrja ’

12 Te ardhura dhe shpenz. te tjera financiare 701.532 434.968
14 Fitmi i vitit financiar para tatimit 6.966.192 12.074.544
15 Shpenzime te panjohura 6.618.072 6.499.980
16 Fitimi Tatimor 13.584.264 18.574.524
17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.358.426 1.857.452
18 Fitimi neto 5.607.766 10.217.092

Tatim fitimi eshte llogaritur 10 % mbi shumen e fitimit pasi jane shtuar edhe shpenzimet

e panjohura.

Ne shpenzimet e panjohura jane perfshiere pagesat pa dokumenta te rregullta per
shpenzime transporti, hoteli, per shumen 6.134.512 leke, shpenzime per dhurata 477.037
leke sipas nenit 21 te ligjit 8438date 28.12.1998 per “Tatimin mbi te ardhurat) dhe gjoba

e kamate vonesa 6.522 leke.

Per TOP ALABANIA SH A.
DREJTORI




